
+51 914 621 072                     @objevperu                          @objevperu

Ve skupině: min 4 osob
Typ zájezdu: dobrodružný, poznávací, hiking
Náročnost:

Česky hovořící 24hod podpora na telefonu

veškerou dopravu
vnitrostátní letenky Lima - Puerto - Cusco

11x hotely 3* (dvoulůžkové pokoje)

To nejlepší ze tří světů za 17
dnů:

Společně navštívíme peruánskou část Amazonského deštného pralesa,
národní přírodní rezervaci Tambopata, kde také přenocujeme. Projedeme
se motokárami po peruánských Andách a prohlédneme si památky v
posvátném údolí Inku; nebude chybět ani návštěva solných jezer v oblasti
Maras. Přenocujeme v Raqchi, oceněné Světovou turistickou organizací
jako nejlepší turistická vesnice. Projdeme přes pohoří Salkantay (4 600 m
n. m.) po stopách Inků až na slavné Machu Picchu.
Nadechneme se čerstvého vzduchu v nadmořské výšce 5000 metrů při
výstupu na Duhové hory, a naše putování zakončíme pozorováním
západu slunce na plovoucím ostrově, nejvýše položeném jezeře na světě,
Titicaca.
Chcete-li se dozvědět více, prohlédněte si celý itinerář. Užijte si toto
nezapomenutelné dobrodružství v Peru!

Souhrn:
Lima

OBJEVPERU
TOUR OPERATOR

RUC: 20607094561

Napište nám:

Jezero Sandoval
Jezero Titicaca
Plovoucí ostrovy
Raqchi
Duhové hory
Posvátné údolí Inku
Machu Picchu

V ceně:

15x Snídaně; 4x Oběd; 7x Večeře
vešké vstupy

Nezahrnuto

mezinárodní letenka PRG-LIM-PRG
Příplatek za samostatný pokoj
$400 USD (9600 CZK)
Odbavené zavazadlo

Cena:

Cena platná kedni 18.01.2024

3650 USD85.984 CZK

vnitrostátní letenky Juliaca - Lima

anglicky mluvící průvodce

Salkantay Trek

5x kempy (dvoulůžkové pokoje)

https://slovnik.seznam.cz/preklad/cesky_anglicky/n%C3%A1ro%C4%8Dnost


LIMA1-Den1-Den
Je hlavní město Peru. Je to jedno z největších měst v Jižní

Americe a jedno z nejdůležitějších obchodních a kulturních
center v regionu. Město je známé svými památkami a

historickými budovami. Lima je také domovem mnoha
různých etnických a kulturních skupin, což dává městu

bohatou a rozmanitou kulturní scénu.

DEN 1: PŘÍLET DO LIMY
Velká část letů z Evropy přilétá do Limy v pozdních večerních
hodinách. Přepravce vás vyzvedne na letišti. a doveze na
ubytování. Poté se půjdete dobře vyspat po náročném letu,
lidé obvykle přilétají unaveni a dobře najezeni z letadla.

PROGRAM
Přílet | Přivítání |

Přeprava | Ubytování |
Odpočinek 

STRAVA
NE

PRŮVODCE
Česky hovořící na telefonu

https://en.wiktionary.org/wiki/ubytov%C3%A1n%C3%AD


 Snídaně

2-Den2-Den
Puerto Maldonado je město nacházející se na jihu Peru, v regionu

Madre de Dios. Jedná se o vstupní branu do jednoho z nejvíce
biodiverzitních regionů na planetě – amazonského deštného pralesa.

Město leží na soutoku řeky Madre de Dios a řeky Tambopata, což dává
návštěvníkům příležitost prozkoumat úchvatné deštné pralesy, říční

systémy a přírodní rezervace.

DEN 2: LET DO PUERTO MALDONADO, KRÁSNÝ
HOTEL, RYBAŘENÍ PIRAŇÍ PŘI ZÁPADU SLUNCE NA
JEZEŘE YAKUMAMA.
Přepravce vás vyzvedne po snídani a zaveze na letiště. Čeká vás
krátký přesun do peruánské Amazonie, kde se potkáte s českým
průvodcem. Po příletu si odpočineme v krásném hotelu s bazénem
a výhledem na řeku Madre de Dios. Odpoledne se vydáme na jezero
Yakumama, které je domovem mnoha druhů ptactva, ale také
piraň, které budeme mít možnost si při zpěvu ptáků, západu slunce
a za soumraku zkusit chytit.

PROGRAM
Let | Rybaření 
| Yakumama

PUERTO
MALDONADO

STRAVA

PRŮVODCE
Angličtina + Česky

hovořící podpora
24hod na telefonu



3-Den3-Den
Jezero Sandoval, známé také jako jezero Sandoval Cocha, je

jedním z nejkrásnějších jezer v peruánské Amazonii. Nachází se
v Tambopata Národní rezervaci, což je oblast bohatá na

biodiverzitu a jedinečnou přírodu. Jezero Sandoval je jedním z
význačných turistických cílů v této oblasti díky svému

ohromujícímu ekosystému.

DEN 3: TOUR PŘES NOC NA JEZERO SANDOVAL:
Je jedinečný zážitek v peruánské Amazonii. Jezero Sandoval se nachází v Tambopata Národní
rezervaci, což je oblast známá pro svou ohromující biodiverzitu a nádhernou přírodu. Během této
exkurze budete mít příležitost prozkoumat deštný prales až do jeho nejvnitřnějších hlubin a zažít noční
dobrodružství.
Během prohlídky jezera Sandoval se můžete těšit na pozorování mnoha druhů ptáků, včetně krásných
papoušků, královských volavek a caymanu.
Výlet zahrnuje plavbu na kánoi po jezeře, kde budete moci sledovat zvířata a ptáky v jejich přirozeném
prostředí. Později, při západu slunce, se kocháte nádhernými barvami a zvuky deštného pralesa.
Pro přenocování se ubytujete v ekologicky šetrném lodge nebo bungalovu, což přidává k dobrodružství
autentičnost a umožňuje vám prožít noc uprostřed deštného pralesa. Během noci budete mít možnost
slyšet zvuky nočního života a pozorovat hvězdnou oblohu bez světelného znečištění.

PROGRAM
Ecolodge | Cayman
 Džungle | Sandoval

PŘENOCOVÁNÍ U
JEZERA SANDOVAL

STRAVA
 Snídaně | Oběd | Večeře

PRŮVODCE
Angličtina +

Česky hovořící
podpora 24hod

na telefonu



CUSCO4-Den4-Den
Cusco je město v Peru, které se nachází v jihozápadní části země a je

považováno za kulturní a historické centrum země. Bylo dříve hlavním
městem Incké říše a je domovem mnoha památek a historických
budov. Cusco je také známé jako vstupní brána k Machu Picchu a
dalším památkám inků. Město je oblíbeným cílem pro turisty, kteří

hledají historii, kulturu a přírodu. Cusco je také známé svým bohatým
folklórem, kuchyní a uměním.

DEN 4: NÁVRAT Z JEZERA SANDOVAL A PŘESUN
DO CUSCA, HLAVNÍHO MĚSTA INCKÉ ŘÍŠE:
Dnes nás čeká návrat z jezera Sandoval a let do Cusca. Do Cusca dorazíme v
odpoledních hodinách, čeká nás ještě lehká procházka po historickém centru a
večeře v jedné z místních vyhlášených restaurací.

PROGRAM
Cusco | 

Jídlo | Odpočinek

STRAVA
 Snídaně

PRŮVODCE
Angličtina +

Česky hovořící
podpora 24hod

na telefonu



JÍZDA NA ČTYŘKOLKÁCH K
INCKÝM PAMÁTKÁM

5-Den5-Den
Moray je další pozoruhodné místo v blízkosti Maras. Známý je především díky Moray
Agricultural Terraces (Zemědělským terasám Moray), které jsou pozoruhodné svým

kruhovým uspořádáním teras. Byly používány jako experimentální zemědělské
laboratoře Inků, kde se zkoumaly různé mikroklimatické podmínky. Salineras de

Maras jsou solné doly v Peru, které se nacházejí asi 50 kilometrů od města Cusco.
Tyto solné doly jsou sestaveny ze vzájemně propojených solných jezírek, které jsou
umístěné na svahu a jsou používány k produkci soli. Solné doly Salineras de Maras

jsou jednou z nejstarších solných dolů na světě.

DEN 5: HISTORIE A DOBRODRUŽSTVÍ
Ráno, nás čeká nevšední zážitek. Jízda na čtyřkolkách do Moray a
následná návštěva Salineras de Maras je skvělým dobrodružstvím,
které vám umožní prozkoumat krásu peruánského venkova a
unikátní historická místa.

PROGRAM
Moray | čtyřkolky

 | Salineras 

STRAVA
 Snídaně

PRŮVODCE
Angličtina +

Česky hovořící
podpora 24hod

na telefonu



POSVÁTNÉ
ÚDOLÍ INKŮ

6-Den6-Den
Posvátné údolí Inků je oblast v Andách v Peru, která je známá pro svou

krásnou přírodu a historické památky. Toto údolí bylo důležitým
centrem pro Inky a jeho jméno pochází z Quechua a znamená "údolí

plodnosti". V údolí se nachází řada historických památek, jako jsou
incké ruiny a staré obchodní cesty

DEN 6: POSVÁTNÉ ÚDOLÍ INKŮ A PŘENOCOVÁNÍ
POD MACHU PICCHU
Vydáme se do Posvátného údolí Inků, kde nás čeká nezapomenutelná cesta
časem. Prohlédneme si tajemné ruiny Pisacu, které se tyčí vysoko nad údolím,
a objevíme mocnou pevnost Ollantaytambo. Budeme mít příležitost
nahlédnout do každodenního života místních obyvatel, kteří i dnes pokračují v
tradicích svých předků. Na místních trzích nás přivítá záplava barev, vůní a
chutí, kde můžeme ochutnat místní pochoutky a prohlédnout si ručně
vyráběné produkty, které odrážejí bohaté kulturní dědictví této oblasti.

PROGRAM
Pisac | Ollantaytambo |
 Trhy |  Místní obyvatelé

STRAVA
 Snídaně

PRŮVODCE
Angličtina +

Česky hovořící
podpora 24hod

na telefonu



LAGUNA
HUMANTAY

7-Den7-Den
Laguna Humantay je krásné jezero ležící v Andách v Peru. Je známé

pro svou modrou barvu a pro svou polohu pod ledovcem Humantay,
je obklopena horami a je ideálním místem pro procházky nebo

relaxaci. Výhled na jezero je dechberoucí a jeho krása přitahuje turisty
z celého světa.

DEN 7: VÝŠLAP K LAGUNĚ NA HOŘE HUMANTAY
Náš den na této krásné laguně začne v poledne v kempu
Soraypampa. Zde se vydáte obdivovat přírodu s
nezapomenutelnými výhledy až dorazíte k laguně. Užijete si její
krásnou modrou barvu pod ledovcem Humantay. Po návratu z
výletu se večer posilníte večeří a brzy půjdete spát, protože
nasledující den bude velmi náročný.

PROGRAM
Humantay | Hiking 

| Salkatay trek den 1

STRAVA
 Snídaně | Večeře

  PRŮVODCE
Angličtina +

Česky hovořící
podpora 24hod

na telefonu



SALKANTAY
8-Den8-Den

Salkantay je vysoká hora v Andách v Peru. Leží v regionu Cusco, v
blízkosti města Cusco a je nejvyšší horou ve skupině Vilcabamba. Jeho

výška činí 6271 metrů nad mořem. Vydáme se na pěší túru, která vás
provede krásnou přírodou a přináší nádherné výhledy na okolní hory.

DEN 8: PŘECHOD HOROU SALKATAY
Dnes nás čeká nejnáročnější den našeho zájezdu, kdy se vydáme na přechod
horou Salkantay do výšky 4600 metrů nad mořem. I když to bude náročné,
budeme se snažit užít si každou chvíli této dobrodružné túry. Průvodce vás
provede horou, takže se můžeme plně soustředit na to, abychom si vychutnali
krásu okolní přírody. Při sestupu z hory Salkantay do Chalwai se budeme těšit
na krásné výhledy na okolní hory a údolí. Bude to skvělá příležitost vychutnat si
klid a ticho přírody a užít si chvíle odpočinku po náročném stoupání na vrchol
hory. Na cestě dolů budeme mít možnost vidět různé druhy rostlin a zvířat, což
bude jistě zajímavým zážitkem. Doufáme, že se nám podaří dosáhnout
Chalwai bezpečně a zdraví, a že si tam budeme moci odpočinout a nabrat
síly na další etapy našeho dobrodružství.

PROGRAM
Salkantay | Hiking

| Salkatay trek den 2
STRAVA

 Snídaně | Oběd | Večeře
  

PRŮVODCE
Angličtina + Česky

hovořící podpora
24hod na telefonu



 Snídaně | Oběd | Večeře
 

9-Den9-Den
Kávové farmy v Lucmabambě jsou skvělým místem k poznání procesu

pěstování a zpracování kávy. Farmy nabízejí prohlídky s průvodcem,
ochutnávky kávy a možnost zakoupit si kávová zrna a další produkty

související s kávou.

DEN 9: HORSKOU DŽUNGLÍ ZA POZNÁNÍM KÁVY.
Dnešní den prověří vaši fyzickou kondici. Čeká nás zhruba 18km pochod
horskou džunglí do městečka Lucmabamba, kde nás pohostí místní pěstitelé
kávy, kteří nám nejen uvaří a ubytují, ale také představí tradiční způsob
pěstování organické kávy. V případě, že byste byli vyčerpaní z předchozích
dnů, je zde možnost automobilové přepravy (nezahrnuto).

PROGRAM
 Horská džungle | Farma kávy

STRAVA

TREKKING DO  
LUCMABAMBY

PRŮVODCE
Angličtina +

Česky hovořící
podpora 24hod

na telefonu



 Snídaně | Svačina | Večeře
  

10-Den10-Den
Camino del Inka Lucmabamba - Llactapata je historická trasa, kterou
používali Inkové, trasa začíná na archeologickém místě Lucmabamba

a vede přes horu až k ruinám Llactapata. Trasa byla vyhlášena za
památku lidstva UNESCO

DEN 10: INCKÁ CESTA K MACHU PICCHU
S vůní kávy v nose se probudite na farmě v Lucmabambe a posilníte
se skvelou snídaní od místních. Pak už vás čeká dobrodružství na
Incké stezce, konkrétně úsek z Lucmabamba do Llactapata, zapsaný
na seznamu světového dědictví UNESCO. Majestátní Andy,
dechberoucí Mirador a možná i překvapivý déšť vám zpestří cestu.
Na jejím konci vás uvítá ubytování s výhledem na legendární Machu
Picchu! Pod hvězdnou oblohou budete nasávat atmosféru a těšit se
na další den. Incká stezka - výzva, panoramata, historie a
nezapomenutelný zážitek. Jste připraveni?

PROGRAM
Camino Inka | Hiking 

 Llactapata| Machu picchu

STRAVA

LLACTAPATA

PRŮVODCE
Angličtina +

Česky hovořící
podpora 24hod

na telefonu



Aguas Calientes je malé městečko v provincii Urubamba v regionu
Cusco v Peru. Nachází se v posvátném údolí Inků, asi 20 kilometrů od

Ollantaytambo. Město je známé svými krásnými koloniálními
památkami, malebným okolím a termálními prameny . 

DEN 11: AMAZONSKOU CESTOU TÉMĚŘ U CÍLE
Vzrušení stoupá s každým krokem naší incké výpravy. Dnes totiž doputujeme do
Aguas Calientes, legendárního města, které se nachází přímo pod ruinami
slavného divu světa Machu Picchu. Dorazit bychom měli lehce po poledni. Dáme si
vynikající oběd a dopřejeme si zaslouženého odpočinku. Třeba v místních
termálních pramenech nebo se jen tak projdeme tímto mystickým městem a
nasajeme jeho jedinečnou atmosféru.

PROGRAM
Machu Picchu | Trekking 

STRAVA
 Snídaně

 PŘESPÁNÍ POD
MACHU PICCHU
11-Den11-Den

PRŮVODCE
Angličtina +

Česky hovořící
podpora 24hod

na telefonu



PRŮVODCE

STRAVA
 Snídaně

Machu Picchu je slavné ruinové město v Peru, které bylo postaveno
Inky. Město se nachází vysoko v horách a je obklopeno překrásnou

přírodou. Je to jedna z nejvýznamnějších turistických atrakcí v Peru a
přitahuje miliony návštěvníků z celého světa. Machu Picchu bylo

zapsáno na seznam UNESCO jako památka lidstva

DEN 12: NÁVŠTĚVA MACHU PICCHU
Probuďte se do kouzelného rána a vychutnejte si snídani s vědomím, že vás dnes
čeká nezapomenutelný den plný historie a dechberoucích panoramat.
Ponořte se do atmosféry starobylého inckého města a prozkoumejte jeho
fascinující ruiny. Objevte tajemství chrámu slunce (Intihuatana) a nechte se
uchvátit dechberoucími výhledy na vrcholky hor.
Po dni plném dobrodružství a historie vás vlak odveze zpět do malebné vesničky
Ollantaytambo v Posvátném údolí. Odkud se vrátíme do Cusca.

PROGRAM
Machu Picchu | 

 Ollantaytambo | Vlak

MACHU PICCHU
12-Den12-Den

Angličtina +
Česky hovořící

podpora 24hod
na telefonu



CUSCO13-Den13-Den
Cusco je město v Peru, které se nachází v jihozápadní části země a je

považováno za kulturní a historické centrum země. Bylo dříve hlavním
městem Incké říše a je domovem mnoha památek a historických
budov. Cusco je také známé jako vstupní brána k Machu Picchu a
dalším památkám inků. Město je oblíbeným cílem pro turisty, kteří

hledají historii, kulturu a přírodu. Cusco je také známé svým bohatým
folklórem, kuchyní a uměním.

DEN 13: CUSCO HLAVNÍ MĚSTO INCKÉ ŘÍŠE
Dnes se vydáme na fascinující cestu do minulosti! Navštívíme úchvatné
incké památky Quenco a Sacsayhuamán, kde se ponoříme do bohaté
historie a architektury této starobylé kultury. Tyto monumenty nám odhalí
tajemství inckých stavebních technik a jejich význam v tehdejší
společnosti. Po prohlídce se těšíme na vzrušující vyjížďku na koni, která
nás zavede do malebných přírodních scenérií. Budeme mít příležitost užít
si nádherné výhledy a naplno nasát atmosféru tohoto kouzelného místa.
Večer půjdeme brzy spát, ráno nás čeká brzký odjezd na Duhovou horu.

PROGRAM
Cusco | Vyjížďka na koni

| Sacsayhuman | Quenco |
Historické centrum

STRAVA
 Snídaně

PRŮVODCE
Anglický a Česky

hovořící podpora na
telefonu



14-Den14-Den
Je skupina hor v Peruánských Andách, které jsou známé svou

barevnou skalní stěnou. Tato hora je výjimečná díky barevným pásům,
které vznikly jako důsledek různých minerálů v horninách. Nachází se v

nadmořské výšce přes 5000 metrů nad mořem a je obklopena
nádhernou přírodou. 

DEN 14: VÝLET NA DUHOVOU HORU A
PŘENOCOVÁNÍ V RAQCHI.
 Být jedni z prvních na vrcholu znamená, že budeme mít horu skoro pouze pro sebe a
budeme mít dostatek času na fotografování a pozorování krás přírody.Budeme mít
také příležitost přenocovat v Raqchi, malebném městečku, které je oceněno Světovou
turistickou organizací jako nejlepší turistická vesnice. Raqchi se vyznačuje svou
bohatou historií a kulturou, a během našeho pobytu si budeme moci prohlédnout
místní památky a zažít jedinečnou atmosféru tohoto malebného místa. Přenocování
v Raqchi nám umožní blíže poznat místní život a tradice, což přispěje k obohacení
našeho celkového zážitku z cesty.

PROGRAM
Vinicunca | Trekking

| Hiking | Raqchi

DUHOVÁ HORA A
RAQCHI

STRAVA
 Snídaně | Oběd | Večeře

PRŮVODCE
Angličtina +

Česky hovořící
podpora 24hod

na telefonu



15-Den15-Den
Jezero Titicaca je největší jezero v Jižní Americe a leží na hranici mezi

Peru a Bolívií. S nadmořskou výškou přesahující 3 800 metrů je to
nejvyšší obydlené jezero na světě. Titicaca je také považováno za

jedno z nejhlubších jezer v Jižní Americe. Je známé svými plovoucími
ostrovy postavenými z totora, což je druh rákosu. Jezero má kulturní a

historický význam, spojený s legendami a dědictvím civilizací, jako
byla Ta-wantinsuyu nebo Inkové. Dnes je oblíbeným turistickým cílem

pro svou nádhernou krajinu a unikátní kulturu okolních obyvatel.

DEN 15: PŘENOCOVÁNÍ NA JEZEŘE TITICACA
Po snídani nás čeká zhruba pětihodinová cesta do Puna, během které se zastavíme
na nejvyšším bodě Abra de La Raya, nacházejícím se v nadmořské výšce 4 335
m.n.m. Tento bod představuje nejvyšší bod trasy z Cusca do Puna a zároveň tvoří
hranici mezi regiony Cusco a Puno. Z tohoto místa je možné vidět část hory
Chimboya, která patří do pohoří Andes. Mnozí badatelé naznačují, že právě mezi
těmito horami pramení posvátná řeka Inků, Vilcanota, která protéká celým regionem
Cusco. Po obědě nás čeká prohlídka hlavního náměstí v Puno a přesun na plovoucí
ostrov. Zde nám ukáží svůj způsob života místní obyvatelé, a zároveň se zde také
ubytujeme.

TITICACA

PROGRAM
Titicaca |  

 | Plovoucí ostrovy

STRAVA
 Snídaně | Večeře

PRŮVODCE
Angličtina +

Česky hovořící
podpora 24hod

na telefonu



PRŮVODCE

Je hlavní město Peru. Je to jedno z největších měst v Jižní Americe a
jedno z nejdůležitějších obchodních a kulturních center v regionu.

Město je známé svými památkami a historickými budovami. Lima je
také domovem mnoha různých etnických a kulturních skupin, což

dává městu bohatou a rozmanitou kulturní scénu.

DEN 16: PŘESUN DO LIMY
Po snídani se vydáme zpět do přístavu, odkud se vydáme s
průvodcem na letiště a vrátíme se do Limy. Zde již bez průvodce
budete mít možnost ochutnat místně vyhlášenou kuchyni nebo se
projít našimi doporučenými místy před vaším odletem následující
den. Je možné letět i nyní domů, avšak kvůli nepředvídatelným
událostem, jako je počasí nebo jiné události, se doporučuje být v
Limě o den dříve.

PROGRAM
Lima | Jídlo 

| Odlet

LIMA16-Den16-Den

STRAVA
 Snídaně

Česky hovořící na telefonu



PRŮVODCE

Je hlavní město Peru. Je to jedno z největších měst v Jižní Americe a
jedno z nejdůležitějších obchodních a kulturních center v regionu.

Město je známé svými památkami a historickými budovami. Lima je
také domovem mnoha různých etnických a kulturních skupin, což

dává městu bohatou a rozmanitou kulturní scénu.

DEN 17: VOLNÝ PROGRAM A CESTA NA LETIŠTĚ.
Podle času odletu vás z hotelu vyzvedne přepravce a dopraví na
letiště. Jestliže je váš odlet v odpoledních hodinách, doporučujeme
navštívit například hlavní náměstí v Limě.

PROGRAM
Lima | Jídlo 

| Odlet

LIMA17-Den17-Den

STRAVA
 Snídaně

Česky hovořící na telefonu


